XXI. Quoties otium esset, alea se oblectabat, etiam profestis diebus, matutinisque horis ; ac lavabat de die, prandebatque ad satietatem, ut non temere super cœnam præter Matianum malum, et modicam in ampulla potius culam sumeret. Convivabatur frequenter ac large, sed pene raptim, cert non ultra solis occasum, nec ut postea comessaretur. Nam ad horam somni nihil aliud, quam secreto solus deambulabat.

XXII. Libidinis nimie, assiduitatem concubitus, velut exercitationis genus, clinopalem vocabat. Eratque fama, quasi concubinas ipse divelleret, naretque inter vulgatissimas meretrices. Fratris filiam adhuc virginem, oblatam in matrimonium, sibi, quum devinctus Domitiæ nuptiis pertinacissime recusasset, non multo post alii collocatam ultro corrupit, et quidem vivo etiam tum Tito ; mox patre ac viro orbatam ardentissime palamque dilexit, ut etiam causa mortis extiterit, coactæ conceptum a se abigere.

XXIII. Occisum eum populus indifferenter, miles gravissime tulit, statimque eum divum appellare conatus est, paratus et ulcisci, nisi duces defuissent, quod quidem paulo post fecit, expositatis ad pœnam pertinacissime cœdi

chira à l'envi la mémoire du prince mort par les plus amères et les plus outrageantes invectives. Il fit apporter des échelles pour détacher ses écussons et ses portraits, et les briser contre terre. Enfin il décréta que ses inscriptions seraient effacées partout, et que sa mémoire serait abolie. Peu de mois avant sa mort, une corneille avait dit dans le Capitole : « Tout sera pour le mieux. » On ne manqua pas d'interpréter ainsi ce prodige :

La corneille a crié sur le mont Tarpéien ;  
Non pas que *Tout est bien*, mais que *Tout ira bien*.

Domitien lui-même rêva, dit-on, qu'il avait une bosse d'or derrière le cou, et il en conclut que l'empire serait après lui dans un état plus heureux et plus florissant. Ce songe fut bientôt réalisé par le désintéressement et la modération des princes qui lui succédèrent.

auctoribus. Contra senatus adeo lætatus est, ut repleta certatim curia non temperaret quin mortuum contumeliosissimo atque acerbissimo acclamationum genere laceraret ; scalas etiam inferri, clypeosque et imagines ejus coram detrahi et ibidem solo affligi juberet ; novissime eradendos ubique titulos, abolendamque omnem memoriam decerneret. Ante paucos quam occideretur menses, cornix in Capitolio elocuta est, ἔσται πάντα καλῶς. Nec defuit qui ostentum sic interpretaretur :

Nuper Tarpeio quæ sedit culmine cornix,  
*Est bene*, non potuit dicere : dixit, *Erit*.